Студенттік өзінің жұмысы 4
GAN көмегімен қолданба жобасын құру
Өзіндік жұмыстың мақсаты - студенттердің GAN негізіндегі интеллектуалды жүйелерді өз бетінше әзірлеу дағдыларын дамыту, сондай-ақ қолданбалы шешім жасаудың толық циклін түсіну: мәселені таңдау мен деректерді дайындаудан бастап интерфейсті енгізуге және нәтижелерді талдауға дейін. Студенттің сәулеттік және технологиялық шешімдерді өз бетінше қабылдау қабілетіне, сондай-ақ қолданылатын әдістерді таңдауды негіздеуге ерекше назар аударылады.
Тапсырманың бөлігі ретінде студент деректерді генерациялауды пайдалануға болатын нақты қолданба саласын таңдауы керек. Бұған кескіндерді генерациялау (мысалы, киім немесе бет деректері), уақыт қатарларын синтездеу (қаржылық немесе сенсорлық деректер) немесе кестелік деректерді генерациялау кіруі мүмкін. Домен таңдалғаннан кейін, студент тиісті GAN архитектурасын (мысалы, DCGAN, шартты GAN немесе WGAN) анықтап, оны терең оқыту құрылымын пайдаланып енгізуі керек.
Келесі қадам - таңдалған деректер жиынтығы бойынша модельді оқыту және нәтижелердің сапасын талдау. Студент модельдің жұмысын бағалау және ықтимал мәселелерді (мысалы, оқытудың тұрақсыздығы немесе режимі) анықтау қабілетін көрсетуі керек. коллапс ) және қажет болған жағдайда шешімдерді ұсыну. Тапсырманың маңызды бөлігі - нәтижеге қол жеткізу ғана емес, сонымен қатар оны түсіндіру.
Бұл өзіндік жұмыстың ерекшелігі - қолданбалы интерфейсті әзірлеу қажеттілігі. Бұл пайдаланушыға модельмен өзара әрекеттесуге мүмкіндік беретін веб-қосымша немесе жұмыс үстелі қолданбасы болуы мүмкін. Интерфейс модельді генерациялауға, параметрлерді конфигурациялауға (мысалы, шу немесе жағдай), нәтижелерді көрсетуге және оларды сақтауға мүмкіндік беруі керек. Сондықтан студент машиналық оқыту модельдерін бағдарламалық жүйелерге біріктіру дағдыларын көрсетуі керек.
Тапсырманы орындағаннан кейін студент GAN моделін, бағдарламалау интерфейсін және жүйенің жұмысын көрсетуді қамтитын аяқталған қолданбалы жобаны ұсынуы керек. Соңғы жобаға архитектураның, қолданылатын әдістердің және алынған нәтижелердің қысқаша сипаттамасы қоса берілуі керек. Бұл тәсіл студентке GAN қолданбаларын практикалық түсінуге және оларды жасанды интеллекттегі нақты әлемдегі мәселелерді шешуге дайындауға мүмкіндік береді.

